TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

  Rio de Janeiro, 13 de setembro de 2013.

Comunicação n° 434/13 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 11/13 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

14 horas do dia 20 de setembro de 2013, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JHONATAN DA CUNHA MEDEIROS LIGA DESPORTIVA UBAENSE ART. 243-F, §1º CBJD

THALLES ALBERTO SILVA FRANCISCO LIGA DESPORTIVA UBAENSE ARTS. 254 e 243-F, §1º, na

forma do 184 CBJD

WILLIAN SOUZA CURTY LIGA DESPORTIVA UBAENSE ART. 258, §2º, II CBJD

HUESLES M. DA SILVA LIGA DESPORTIVA UBAENSE ART. 250 CBJD

LUCAS DE SOUZA RAIMUNDO LIGA SULPARAIBANA DE

DESPORTOS

ART. 250 CBJD

ASSOCIAÇÃO

AMÉRICA FC Jogo: Volta Redonda FC X América FC

31/08/2013 – Sub 20 – OPG

ART. 206 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

LIGA DESPORTIVA UBAENSE Jogo: Liga Desportiva Ubaense X Liga

Desportiva de Araruama – 31/08/2013 –

Sub 17 – Liga Municipal

ARTS. 206 e 211

CBJD

HELIÓPOLIS AC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

QUISSAMÃ FC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

CERES FC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

CERES FC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

EC MARINHO DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

RIOSTRENSE EC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

UNIÃO DE MARECHAL FC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

UNIÃO DE MARECHAL FC DENÚNCIA DA PROCURADORIA ART. 223 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

JOÃO ANTONIO PERES GOMES

(MASSAGISTA)

LIGA DESPORTIVA UBAENSE ART. 243-F, §1º CBJD

LUIS AUGUSTO R. FELIPE

(TÉCNICO)

LIGA DESPORTIVA UBAENSE ART. 243-F, §1º CBJD

ÁRBITROS INTIMADOS A PRESTAR ESCLARECIMENTO

EVERTON PEREIRA VIEIRA (ÁRBITRO) Jogo: Liga Desportiva Ubaense X Liga Desportiva de

Araruama – 31/08/2013 – Sub 17 – Liga Municipal

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

LUIS CESAR VIEIRA DA SILVA PROCURADOR

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 15 horas do dia 20 de setembro de 2013, no
endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 13 de setembro de 2013.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ